(36) *Ἐμπεδοκλεῖς*, etc. Empedocles inanis gloriæ studio, ut sibi divinitatis opinionem, quasi in cælum raptus, colligeret, in ardentem Ætnam se præcipitum dedit. Sic enim Horat. *Arte poet.*:

...*Deus immortalis haberi*

Dum cupit Empedocles, ardentem frigidus Ætnam Insilit, etc.

Trophonius, Empedotimus et Aristæus Thehani vates, in subterraneos quosdam specus se abdidit, ut in cælum rapi existimarentur, ac dii haberentur; verum illie fame extincti sunt.

(37) *Ἄφ' ἡμῶν*. « A nobis, » sive, « a mortali-bus. »

(38) *Ἐδείχθη*. Reg. *l*. et *Mont.* in ora γρ. ὤφθη, « apparuit. »

(39) *Μετ' ἀνθρώπων*. « Cum hominem exisset. »

(40) *Φιλαυτίας*. « Cæco sui amore. »

(41) *Ἅδιον*. Nonnulli codd. *ἔδιον*, « proprium. »

(42) *Ὑπὲρ ταύτην*. *Ald.* et *Herv.*, ὑπὲρ ταύτης.

loquor, qui vere philosophi, veroque Dei amore præditi sunt: quippe qui bono conjungi propter ipsum bonum exoptamus, non autem propter honores in altero ævo reconditos. Secundus enim hic honestorum et laudabilium virorum gradus est, pretio ac mercede aliquid facere; quemadmodum in tertia classe collocandi sunt, qui pœnæ metu a scelere et maleficio deterrentur. Ac nostræ quidem res ad hunc modum se habent; idque promptum et proclive est pluribus argumentis demonstrare, si cui

LXI. Hic vero perinde ac si Christianos insigni quodam honore spoliatus esset (pletiq̄ue enim homines alios affectibus suis metiuntur), ante alia gloriam nostram nominisque celebritatem insecutatur. Nec vero strenuo ac generoso animo, ut aliis persecutoribus moris erat, impietatem edicto profestetur; nec, si non imperatorie, tyrannice saltem omnino de nobis consilium inicit: ut insigne atque honorificum ipsius scelus sit, orbis populo vim intulisse, doctrinamque omnibus doctrinis superiorem tyrannide oppressisse: verum turpiter admodum et ignave pietatem vexat, animique fraudes et versutias persecutioni, quam adversus nos excitabat, induxit. Quocirca cum potentia in persuasionem et coactionem divisa sit, ita se comparavit, ut quod inhumanus erat, hoc est, vim et tyrannidem, populari turbæ civitatibusque permitteret, ut quarum vesana audacia propter temerarios animorum motus præcipitesque ad omnia impetus effrenator esse videretur: idque haud publico edicto, verum ex eo quod impetum audaciamque minime reprimebat, promulgans.

LXII. Quod autem lenius atque humanius erat, magisque imperatorem decebat, id sibi videlicet assumit, nempe suadendi atque illicendi partes. Nec tamen id quidem usquequaque retinuit. Non enim natura ferebat ut vel pardus distinctas macularum